



MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO
CNPJ 04.902.822/0001-19 FC 19.449.116-1
Av. Prof. Gonzalo Rodrigues Magalhães, 999 - Centro
64240-000 Piracuruca-PI Fone: (86) 3343-1206
E-MAIL: comprebemccb@hotmail.com

MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAFADOR DE PLÁSTICO		UND	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50
2	AVENTAL PLÁSTICO		UND	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
3	AVENTAL DE COZINHA PANO - BRANCO		UND	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
4	BACIA DE ALUMÍNIO		UND	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
5	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE		UND	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
6	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA		UND	100	R\$ 3,85	R\$ 385,00
7	BALDE DE PLÁSTICO 14 LITROS		UND	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
8	BALDE GRANDE C/ TAMPA 60 LITROS		UND	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
9	BANDEJA DE INOX		UND	50	R\$ 17,90	R\$ 895,00
10	BANDEJA DE PLÁSTICO PARA 06 COPOS		UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
11	BOMBONIERI EM PLASTICO		UND	50	R\$ 7,60	R\$ 380,00
12	BOMBONIERI EM VIDRO.		UND	50	R\$ 7,60	R\$ 380,00
13	COADOR DE PANO PARA CAFÉ Nº 2		UND	300	R\$ 2,95	R\$ 885,00
14	COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE		UND	70	R\$ 4,50	R\$ 315,00
15	COLHER DE MADEIRA GRANDE - 60 CM		UND	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
16	CONCHA INDUSTRIAL Nº 16 - 61 CM DE COMPRIMENTO		UND	15	R\$ 30,50	R\$ 457,50
17	COLHER DE REFEIÇÃO PLÁSTICA PCT C/ 50UND		UND	1200	R\$ 2,35	R\$ 2.820,00
18	COLHER DE SOPA INOX		UND	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
19	COLHER SOBREMESA PLASTICA PCT 50 UND		PCT	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
20	COLHER, GARFO E FACA EM INOX C/ CABO DE PLÁSTICO		KIT	170	R\$ 3,00	R\$ 510,00
21	COPO DE VIDRO 310ML C/ 6 UNID.		CONJ	75	R\$ 10,25	R\$ 768,75
22	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE		UND	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
23	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA		UND	50	R\$ 23,10	R\$ 1.155,00
24	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO DE 20 LITROS		UND	06	R\$ 78,00	R\$ 468,00
25	CANECA PLÁSTICA - 300 ML		UND	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00



**COMERCIAL
COMPRE BEM**

MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO

CNPJ 04.902.822/0001-19 EC 19.449.116-1

Av. Prof. Gonçalo Rodrigues Magalhães, 999 – Centro

64240-000 Piracuruca-PI Fone: (86) 3343-1206

E-MAIL: comprebemccb@hotmail.com

26	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA P/ ALIMENTOS	UND	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
27	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMÍNIO GRANDE	UND	30	R\$ 4,60	R\$ 138,00
28	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO Nº 16	UND	15	R\$ 51,00	R\$ 765,00
29	FACA 08" CABO MADEIRA	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
30	FORMA PARA BOLO DE ALUMÍNIO TAM. P	UND	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
31	FORMA PARA BOLO DE ALUMÍNIO TAM. M	UND	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
32	FORMA PARA BOLO DE ALUMÍNIO TAM. G	UND	10	R\$ 17,95	R\$ 179,50
33	FILTRO DE BARRO C/ VELAS E TORNEIRA TAM. P	UND	150	R\$ 35,75	R\$ 5.362,50
34	FRIGIDEIRA 22 CM ALUMÍNIO REFORÇADO	UND	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
35	GARFO DE ALUMÍNIO GRANDE	UND	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
36	GARRAFA P/ CAFÉ 01 LITROS	UND	200	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
37	GARRAFA PLÁSTICA PARA ÁGUA 1,5 LITROS	UND	200	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00
38	GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA 05 LITROS.	UND	50	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00
39	GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA 12 LITROS C/ TORNEIRA	UND	50	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
40	ISQUEIRO	UND	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
41	JARRA DE PLÁSTICO C/ TAMPA 1,5 LITROS	UND	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
42	JARRA DE VIDRO 1,5 LITROS	UND	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
43	MARMITA TÉRMICA	UND	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
44	MARMITA TÉRMICA C/ 2 UNID	CONJ	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00
45	MARMITA TÉRMICA C/ 3 UNID	CONJ	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
46	PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 20 LITROS Nº 40	UND	06	R\$ 95,00	R\$ 570,00
47	PANELA CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO DE 20 LITRO – Nº 30	UND	07	R\$ 62,00	R\$ 434,00
48	PANELA DE ALUMÍNIO 07 LITROS	UND	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
49	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20 LITROS	UND	06	R\$ 207,00	R\$ 1.242,00
50	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 12 LITROS	UND	06	R\$ 135,00	R\$ 810,00
51	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS	UND	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00



MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO

CNPJ 04.902.822/0001-19 FC 19.449.116-1

Av. Prof. Gonzalo Rodrigues Magalhães, 999 – Centro

64240-000 Piracuruca-PI Fone: (86) 3343-1206

E-MAIL: comprebemccb@hotmail.com

52	PANO DE CHÃO	UND	2000	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00
53	PANO DE PRATO	UND	1500	R\$ 3,30	R\$ 4.950,00
54	PAPEIRO DE ALUMÍNIO 01 LITRO	UND	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
55	PEGADOR DE MACARRÃO INOX	UND	300	R\$ 5,25	R\$ 1.575,00
56	PENEIRA MÉDIA	UND	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
57	PILÃO 15 CM X 7 CM C/ SOCADOR	UND	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
58	PORTA SABÃO DE PLÁSTICO	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
59	POTE PLÁSTICO C/ TAMPA CAPACIDADE 6,5 LT	UND	50	R\$ 9,75	R\$ 487,50
60	PRATO DE VIDRO H 31MM / 224MM / 370GR	UND	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
61	PRATO PLASTICO FUNDO Nº 12 PCT 10 UND	PCT	400	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
62	PRATO PLASTICO FUNDO Nº 17 PCT 10 UND	PCT	1300	R\$ 4,75	R\$ 6.175,00
63	PRATO PLASTICO PARA SOBREMESA PCT 10 UND	PCT	200	R\$ 4,75	R\$ 950,00
64	PRATO RASO Nº 15 PCT COM 10 UND	PCT	400	R\$ 4,75	R\$ 1.900,00
65	PRATO PLÁSTICO RASO Nº 18 PCT 10 UND	PCT	600	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
66	RECIPIENTE PLÁSTICO PARA SAL COM TAMPA (CAP. 1KG)	UNID	50	R\$ 3,75	R\$ 187,50
67	REGULADOR DE GAS DE COZINHA C/MANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS	UNID	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
68	TABUA PARA CARNE EM MADEIRA TAM. G	UND	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
69	TÁBUA DE PLASTICO POLIETILENO P/ PICOTAR VERDURAS TAM. 30X50	UND	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
70	TÁBUA DE PLASTICO POLIETILENO P/ CORTE DE CARNE TAM. 30X50	UND	10	R\$ 8,95	R\$ 89,50



MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO

CNPJ 04.902.822/0001-19 EC 19.449.116-1

Av. Prof. Gonçalo Rodrigues Magalhães, 999 – Centro

64240-000 Piracuruca-PI Fone: (86) 3343-1206

E-MAIL: comprebemccb@hotmail.com

71	TAÇA DE PLÁSTICO PARA SOBREMESA		UND	50	R\$ 3,75	R\$ 187,50
72	TACHO EM ALUMÍNIO TAMANHO G		UND	50	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00
73	TORNEIRA PARA FILTRO		UND	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
74	TOUCA DE TECIDO CORES VARIADOS		UND	250	R\$ 4,25	R\$ 1.062,50
75	TRAVESSA DE VIDRO (CAPACIDADE PARA 3L)		UND	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
76	VELA PARA BEBEDOURO		UND	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
77	VELA P/ FILTRO		UND	700	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00
78	XÍCARA 90ML / 180ML		UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
79	XICARA COM PIRES 06PCS TAM. P		CNJ	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
80	XICARA COM PIRES 06PCS TAM. G		CNJ	70	R\$ 39,00	R\$ 2.730,00
VALOR TOTAL -MATERIAIS DE COPA E COZINHA						R\$ 108.160,25

Piracuruca-PI, 17 de julho de 2019


MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO

- Sócio gerente -

CPF 577.708.753-15

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA

01 - IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:

NOME DA EMPRESA: RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/MF: 02.268.603/0001-02

ENDEREÇO: RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, Nº 707, CENTRO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE/UF: TIANGUA

CEP: 62320000

FONE: (88)9 99102343

NOME PARA CONTATO: RITA GORETH MOREIRA SOUZA

02 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital

03 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

04 - PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVIÇOS - Imediatamente após a solicitação.

05 - PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha anexa.

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS PREGÃO Nº 016/2019

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAFADOR DE PLÁSTICO	UND	RICHEOTTO	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
2	AVENTAL PLÁSTICO	UND	2D	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
4	BACIA DE ALUMÍNIO	UND	INCAL ALUMI	40	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
5	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE	UND	ARQPLAST	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
6	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA	UND	ARQPLAST	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
7	BALDE DE PLÁSTICO 14 LITROS	UND	ARQPLAST	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
8	BALDE GRANDE C/ TAMPA 60 LITROS	UND	MBLAST	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
9	BANDEJA DE INOX	UND	FRATELLI	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
10	BANDEJA DE PLÁSTICO PARA 06 COPOS	UND	PLASBERG	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
11	BOMBONIERI EM PLÁSTICO	UND	PLASVALE	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
12	BOMBONIERI EM VIDRO	UND	INVICTA	50	R\$ 6,30	R\$ 315,00
13	COADOR DE PANO PARA CAFÉ Nº 2	UND	UNIÃO TEXTIL	300	R\$ 1,99	R\$ 597,00
14	COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE	UND	BACKER	70	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
15	COLHER DE MADEIRA GRANDE - 60 CM	UND	PLASBERG	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
16	CONCHA INDUSTRIAL Nº 16 - 61 CM DE COMPRIMENTO	UND	ALUSP	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

17	COLHER DE REFEIÇÃO PLÁSTICA PCT C/ 50UND	UND	PLASBERG	1200	R\$ 47,00	R\$ 56.400,00
18	COLHER DE SOPA INOX	UND	MARTINNAZO	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00
19	COLHER SOBREMESA PLÁSTICA PCT 50 UND	PCT	PLASPEL	300	R\$ 2,65	R\$ 795,00
20	COLHER, GARFO E FACA EM INOX C/ CABO DE PLÁSTICO	KIT	MARTINNAZO	170	R\$ 4,10	R\$ 697,00
21	COPO DE VIDRO 310ML C/ 6 UNID.	CONJ	CIV	75	R\$ 11,00	R\$ 825,00
22	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE	UND	ALUMIC	50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
23	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA	UND	ALUMIC	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
24	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO DE 20 LITROS	UND	ALUMIC	8	R\$ 43,00	R\$ 258,00
25	CANECA PLÁSTICA - 300 ML	UND	PLASBERG	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
26	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA P/ ALIMENTOS	UND	PLASBERG	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00
27	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMÍNIO GRANDE	UND	ALUMIC	30	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00
28	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO Nº 16	UND	ALUMIC	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
29	FACA 08" CABO MADEIRA	UND	MARTINNAZO	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
30	FORMA PARA BOLO DE ALUMÍNIO TAM. P	UND	ALUMIC	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
31	FORMA PARA BOLO DE ALUMÍNIO TAM. M	UND	ALUMIC	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
32	FORMA PARA BOLO DE ALUMÍNIO TAM. G	UND	ALUMIC	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
34	FRIGIDEIRA 22 CM ALUMÍNIO REFORÇADO	UND	ALUMIC	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
36	GARRAFA P/ CAFÉ 01 LITROS	UND	INVICTA	200	R\$ 19,60	R\$ 3.920,00
37	GARRAFA PLÁSTICA PARA ÁGUA 1,5 LITROS	UND	ARQPLAST	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

38	GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA 05 LITROS	UND	INVICTA	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
39	GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA 12 LITROS C/ TORNEIRA	UND	INVICTA	50	R\$ 101,00	R\$ 5.050,00
40	ISQUEIRO	UND	BIC	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
41	JARRA DE PLÁSTICO C/ TAMP. 1,5 LITROS	UND	PLASVALE	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
42	JARRA DE VIDRO 1,5 LITROS	UND	CIV	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
43	MARMITA TÉRMICA	UND	GUFANI	20	R\$ 20,40	R\$ 408,00
44	MARMITA TÉRMICA C/ 2 UNID	CONJ	GUFANI	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
45	MARMITA TÉRMICA C/ 3 UNID	CONJ	GUFANI	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
46	PANELA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 20 LITROS Nº 40		ALUMIC	6	R\$ 105,00	R\$ 630,00
47	PANELA CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO DE 20 LITRO - Nº 30		ALUMIC	7	R\$ 57,00	R\$ 399,00
48	PANELA DE ALUMÍNIO 07 LITROS	UND	ALUMIC	50	R\$ 33,90	R\$ 1.695,00
49	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20 LITROS	UND	ABC	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
50	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 12 LITROS	UND	ABC	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
51	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS	UND	PANELUX	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
52	PANO DE CHÃO	UND	ALGOBOM	2000	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
53	PANO DE PRATO	UND	STA CLARA	1500	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
55	PEGADOR DE MACARRÃO INOX	UND	MARTINAZZO	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
56	PENEIRA MÉDIA	UND	PLASUTIL	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
57	PILÃO 15 CM X 7 CM C/ SOCADOR	UND	ALVES	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
58	PORTA SABÃO DE PLÁSTICO	UND	ERCAPLAST	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
59	POTE PLÁSTICO C/ TAMP. CAPACIDADE 6,5 LT	UND	RICHEOTTO	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

60	PRATO DE VIDRO H 31MM / 224MM / 370GR	UND	NADIR	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
61	PRATO PLASTICO FUNDO Nº 12 PCT 10 UND	PCT	FC	400	R\$ 1,20	R\$ 480,00
62	PRATO PLASTICO FUNDO Nº 17 PCT 10 UND	PCT	FC	1300	R\$ 2,10	R\$ 2.730,00
64	PRATO RASO Nº 15 PCT COM 10 UND	PCT	FC	400	R\$ 1,10	R\$ 440,00
65	PRATO PLÁSTICO RASO Nº 18 PCT 10 UND	PCT	FC	600	R\$ 1,45	R\$ 870,00
66	RECIPIENTE PLÁSTICO PARA SAL COM TAMPAS (CAP. 1KG)	UND	PLASBERG	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
67	REGULADOR DE GAS DE COZINHA C/MANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS	UND	EXCEL	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
68	TABUA PARA CARNE EM MADEIRA TAM. G	UND	ALVES	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
69	TÁBUA DE PLASTICO POLIETILENO P/ PICOTAR VERDURAS TAM. 30X50	UND	PLASBERG	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
70	TÁBUA DE PLASTICO POLIETILENO P/ CORTE DE CARNE TAM. 30X50	UND	ORIGINAL	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
71	TAÇA DE PLÁSTICO PARA SOBREMESA	UND	PLASVALE	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
72	TACHO EM ALUMÍNIO TAMANHO G	UND	SÃO PAULO	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

73	TORNEIRA PARA FILTRO	UND	HERC	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
75	TRAVESSA DE VIDRO (CAPACIDADE PARA 3L)	UND	DURALEY	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
77	VELA P/ FILTRO	UND	OASIS	700	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
78	XÍCARA 90ML / 180ML	UND	DURALEY	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
79	XICARA COM PIRES 06PCS TAM. P	CNJ	DURALEY	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
80	XICARA COM PIRES 06PCS TAM. G	CNJ	DURALEY	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00

Valor Total: R\$ 153.885,00 (Cento e cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais)

Assinatura do Representante legal

Nome: RITA GORETH MOREIRA SOUZA

Cargo: SÓCIA ADMINISTRADORA

RG.: 45712482

CPF: 284.047.183-34

DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS A TODAS AS REGRAS CONTIDAS NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019.

Tianguá, 23 de Setembro de 2019

Rita Goreth Moreira Souza
Rita Goreth Moreira Souza
CPF: 284.047.183-34
RG nº 45712482